
REGIONE LAZIO

Direzione: CENTRALE ACQUISTI
                    

Area: ESECUZIONE CONTRATTI, SERVIZI E FORNITURE
                        

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  14569  del  29/09/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore MEREU ANTONELLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento TANCREDI ANNALISA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area G. ABBRUZZETTI __________firma digitale________

Direttore Regionale A. SABBADINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Nomina della commissione giudicatrice della gara, attraverso il MEPA di Consip, per l'affidamento dei servizi necessari
all'organizzazione e all'espletamento del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione di n. 10 unità di personale a
tempo pieno e indeterminato, categoria D, posizione economica D1, per le esigenze della Avvocatura regionale.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G11328 02/10/2020



 

 

OGGETTO: Nomina della commissione giudicatrice della gara, attraverso il MEPA di Consip, per 

l’affidamento dei servizi necessari all’organizzazione e all’espletamento del concorso pubblico, 
per titoli ed esami, per l’assunzione di n. 10 unità di personale a tempo pieno e indeterminato, 
categoria D, posizione economica D1, per le esigenze della Avvocatura regionale. 

 

IL DIRETTORE REGIONALE DELLA CENTRALE ACQUISTI 

 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Esecuzione Contratti Servizi e Forniture; 

 

VISTA la Legge Costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3; 

 

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1: “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA la Legge Regionale 18.2.2002, n. 6 e successive modificazioni: “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 28 marzo 2013, n. 2, concernente: “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n. 1” ed in particolare l’articolo 7, comma 2, che modifica l’articolo 20, 

comma 1, lettera b) del r.r. 1/2002 istituendo, tra l’altro, la Direzione Regionale Centrale Acquisti; 

 

VISTA la Determinazione n. G08579/2019 concernente “Conferimento dell'incarico di dirigente 

dell'Area " Esecuzione contratti, servizi e forniture" della Direzione Regionale "Centrale Acquisti" 

al Dott. Giovanni Abbruzzetti”; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 605 del 08/09/2020 che ha conferito l’incarico di 

Direttore della Direzione Regionale Centrale Acquisti al Dott. Andrea Sabbadini; 

 

VISTO l’Atto di Organizzazione n° G10585 del 01 agosto 2019 con la quale è stato definito 

l’assetto organizzativo della Direzione Regionale Centrale Acquisti così come modificato e 

integrato con l’Atto di Organizzazione n° G16720 del 4/12/2019; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.; 

 

VISTA la Determinazione n G10422 del 11/09/2020 avente ad oggetto “Autorizzazione ad 

espletare la gara, attraverso il MEPA di Consip per l’affidamento dei servizi necessari 

all’organizzazione e all’espletamento del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione 
di n. 10 unità di personale a tempo pieno e indeterminato, categoria D, posizione economica 
D1, per le esigenze della Avvocatura regionale. Impegno di spesa € 30.500,00 IVA compresa sul 

Cap. T19535 – Esercizio Finanziario 2020”;  

 

PRESO ATTO che la suddetta procedura di gara, per un importo a base d’asta pari a € 25.000,00 è 

da aggiudicarsi con il criterio dell’Offerta Economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95 

comma 2 del D.lgs. 50/2016;   

PRESO ATTO che alla data di scadenza del termine di presentazione delle offerte, fissato per il 

25/09/2020 è pervenuta una sola offerta da parte della ditta C&S Consulenza e Selezione; 

CONSIDERATO che: 

 stando al previsto criterio di aggiudicazione dell’OEPV di cui all’ art. 95, commi 2 e ss. del 

Decreto Legislativo n. 50/2016 è necessario procedere alla nomina dell’apposita 

Commissione; 

 la Commissione, ai sensi dell’art. 77, comma 2 del D.lgs. n. 50/2016, deve essere composta 

da un numero dispari di componenti; 
Pagina  2 / 4



 il comma 3 del medesimo articolo che prevede che i componenti siano scelti tra esperti 

iscritti all’albo istituito preso l’ANAC, di cui all’art. 78 del medesimo Decreto, è stato 

sospeso fino al 31 dicembre 2021 dall'art. 8, comma 7, decreto-legge n.  76 del 2020;  

PRESO ATTO che, sono stati individuati accertata la disponibilità degli stessi, quali soggetti 

idonei a ricoprire il ruolo di componenti della Commissione giudicatrice, con adeguata esperienza 

in materia, i seguenti soggetti: 

 Dott. Daniele Tasca dirigente dell’Area Politiche degli enti locali, indicato dalla Direzione 

Regionale Affari Istituzionali, Personale e Sistemi Informativi con e-mail del 28/09/2020 

quale Presidente della Commissione; 

 dott.ssa Marina De Majo, funzionario dell’Area Trattamento Giuridico, indicata dalla 

Direzione Regionale Affari Istituzionali, Personale e Sistemi Informativi con e-mail del 

28/09/2020 quale componente della Commissione;  

 Dott. Rolando Giuseppe Mignano, funzionario dell’Area Esecuzione Contratti, Servizi e 

Forniture, indicato con e-mail del 28/09/2020 dal Dirigente dell’Area Esecuzione contratti, 

servizi e forniture quale componente della Commissione; 

CONSIDERATO che l’Area proponente ha invitato gli stessi a far pervenire una dichiarazione 

sostitutiva in relazione alla mancata sussistenza di alcuna delle cause di incompatibilità e di obbligo 

di astensione dall’espletamento dell’incarico; 

PRESO ATTO che i soggetti sopraindicati hanno fatto pervenire, entro la scadenza del termine 

fissato, la sopra menzionata dichiarazione sostitutiva in ordine alla non sussistenza di cause di 

incompatibilità e di obbligo di astensione dall’espletamento dell’incarico inerente al ruolo indicato 

in oggetto allegando il proprio curriculum;  

TENUTO CONTO delle previsioni normative dell’art. 77 del D.lgs. n. 50/2016 e delle linee guida 

n. 5 emesse dall’ANAC in attuazione del D.lgs. cit.; 

ACCERTATO che, i componenti della commissione, ai sensi dell’art. 77, comma 4 non svolgono 

e non hanno svolto alcun incarico relativamente al contratto del cui affidamento si tratta e ne hanno 

svolto alcuna funzione in relazione alla predisposizione degli atti della gara in oggetto; 

RITENUTO di non prevedere alcun compenso per la partecipazione alla Commissione 

Giudicatrice di gara in argomento. 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per le motivazioni indicate in premessa che si intendono integralmente riportate: 

 

1) di nominare i sottoelencati dipendenti dell’amministrazione regionale, quali componenti 

della Commissione Giudicatrice della gara, attraverso il MEPA di Consip per l’affidamento 

dei servizi necessari all’organizzazione e all’espletamento del concorso pubblico, per titoli 

ed esami, per l’assunzione di n. 10 unità di personale a tempo pieno e indeterminato, 

categoria D, posizione economica D1, per le esigenze della Avvocatura regionale: 

o Dott. Daniele Tasca, dirigente dell’Area Politiche degli enti locali quale presidente 

della commissione; 

o dott.ssa Marina De Majo, funzionario dell’Area trattamento giuridico quale 

componente della commissione;  

o Dott. Rolando Giuseppe Mignano funzionario dell’Area dell’area esecuzione 

contratti servizi e forniture quale componente della commissione; 

2) di non prevedere alcun compenso per la partecipazione alla Commissione Giudicatrice di 

Gara di cui trattasi; 

Pagina  3 / 4



3) di pubblicare la presente Determinazione sul B.U.R.L, sul sito istituzionale sezione 

amministrazione trasparente, nonchè di notificare la stessa ai soggetti interessati; 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del 

Lazio nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

 

 

 

       Direttore Regionale 

        Andrea Sabbadini 

  

 

Pagina  4 / 4


